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Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace. Zároveň v návaznosti na níže uvedený dotaz č. 2 rovněž 

dle § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci v souladu s odpovědí na dotaz č. 2. 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

„Dotaz č. 1 (část II – Skiagrafický přístroj – přímá digitalizace)  

Zadavatel v technické specifikaci požaduje  

- Rychlost motorizace stropního závěsu ve vertikálním směru min. 0,3 m/s  

- Rychlost motorizace stropního závěsu v podélném a příčném pohybu po kolejích min. 0,3 m/s  

 

U plně motorizovaných systémů se stropním závěsem je standardní, že pohyb probíhá ve všech osách 

simultánně, jak také zadavatel požaduje. Z toho důvodu je bezvýznamné, aby byla rychlost vertikálního 

pojezdu shodná s rychlostí horizontálního polohování. Dráha vertikálního pohybu je buď zanedbatelná, 

pokud rentgenka zůstává polohovaná k danému pracovními místu, resp. je výrazně kratší než potřebná 

horizontální vzdálenost v případě, že rentgenka přejíždí mezi stolem a vertigrafem.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku zařízení s podélným a příčným pohybem po kolejích o rychlosti 0,3 

m/s a vertikálním pojezdem o rychlosti 0,12 m/s?“  

 

 

http://www.nspka.cz/


Odpověď zadavatele: 

S ohledem na očekávaný náročný provoz snímkovny a s vědomím toho, že požadavek plní několik 

výrobců, zadavatel trvá na požadovaných parametrech. 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

„Dotaz č. 2 (část II – Skiagrafický přístroj – přímá digitalizace)  

Zadavatel v technické specifikaci požaduje  

- Motoricky ovládaná přídavná filtrace v ekvivalentním rozsahu 0,1 – 0,3 mm Cu s automatickou 

adaptací filtru v závislosti na volbě snímkované oblasti.  

 

Námi nabízený přístroj světového výrobce obsahuje automatický kolimátor s přídavnými filtry z 

kombinace Al a Cu, jaké jsou standardem i u jiných světových výrobců a přístrojů. Přídavné filtrace 

všech výrobců musí odpovídat radiologickým standardům pro definovaná vyšetření. Námi nabízená 

kombinace Al a Cu filtrace nepředstavuje žádné omezení pro využití přístroje, naopak je kombinace 

různých materiálů výhodnější, neboť každý z kovů vykazuje jiné charakteristiky útlumu pro různé 

hodnoty energie.  

Bude zadavatel akceptovat motoricky ovládanou přídavnou filtraci v rozsahu až 1 mm Al + 0,2 mm Cu 

s automatickou adaptací filtru v závislosti na volbě snímkované oblasti?“  

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel bude akceptovat motoricky ovládanou přídavnou filtraci v rozsahu až 1 mm Al + 

0,2 mm Cu s automatickou adaptací filtru v závislosti na volbě snímkované oblasti. 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:  

„Dotaz č. 3 (část II – Skiagrafický přístroj – přímá digitalizace)  

Zadavatel v technické specifikaci požaduje  

- Pevně integrované madlo pro snadnější úchop volného detektoru (aktivní plocha min. 34 x 42 cm).  

 

Námi nabízený přístroj světového výrobce obsahuje přenosný detektor formátu 42× 42 cm. Pro tento 

formát detektorů není integrované madlo dostupné z důvodu prostoru v bucky jednotce.  

Bude zadavatel akceptovat špičkový digitální detektor o hmotnosti 3,3 kg bez pevně integrovaného 

madla?“  

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem ke zkušenosti ostatních pracovišť a s ohledem na zajištění bezporuchového provozu 

zadavatel trvá na pevně integrovaném madle pro snadný a bezpečný úchop přenosného detektoru. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedená změna zadávací dokumentace je způsobilá 

rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení,  zadavatel stanovuje nově lhůtu pro podání nabídek:  

2.11.2020 9.00 hod.  

 

V Karviné, dne 30.9.2020 

                          Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 

   příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 
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